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25.
Regierungsverordnung 
vom 8. Jánner 1941,

womit das Gesetz iiber die direkten Steuern 
abgeándert und erganzt wird.

Die Regierung des Protektorates Bohmen 
und Máhren verordnet auf Grund des § 1, 
Abs. 1, der Verordnung des Reichsprotektors 
in Bohmen und Máhren vom Í2. Dezember 
1940, V. Bl. S. 604, uber die Verlángerung 
und Abánderung einiger Bestimmungen des 
Verfassungs-Ermáchtigungsgesetzes vom 15. 
Dezember 1938, Slg. Nr. 330:

Art. I.

Das Gesetz vom 15. Juni 1927, Slg. Nr. 76, 
uber die direkten Steuern in der Fassung des 
Gesetzes vom 2. Juli 1936, Slg. Nr. 226, und 
der Regierungsverordnungen vom 22. Dezem­
ber 1938, Slg. Nr. 393, und vom 29. Februar 
1940, Slg. Nr. 162, wird beginnend mit dem 
Steuerjahr 1941 abgeándert und ergánzt, wie 
folgt:

1. Im § 15, Z. 1, lit. d), wird der Satz an- 
gefiigt:
„Diese Bestimmung schlieBt den Abzug 
solcher, den erwáhnten Pauschalbetrag iiber- 
steigender Ausgaben mit dem tatsáchlich 
aufgewendeten Betrage nicht aus.“

Vládni nařízení 
ze dne 8. ledna 1941,

jímž se mění a doplňuje zákon o přímých 

daních.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři­
zuje podle § 1, odst. 1 nařízení říšského pro­
tektora v Čechách a na Moravě ze dne 12. pro- 
.síňce 1940, Věstn. str. 604, kterým se prodlu­
žují a mění některá ustanovení ústavního zá­
kona zmocňovacího ze dne 15. prosince 1938, 
č. 330 Sb.:

ČI. I..

Zákon ze dne 15. června 1927, č. 76 Sb., 
o přímých daních, ve znění zákona ze dne 
2. července 1936, č. 226 Sb., a vládních nan- 
zení ze dne 22. prosince 1938, č. 393 Sb., a ze 
dne 29. února 1940, č. 162 Sb., se mem a do­
plňuje počínajíc berním rokem 1941 takto.

1. V § 15, č. 1, písm. d) se připojuje věta:

„Toto ustanovení nevylučuje odečísti takové 
výdaje, převyšují-li zmíněný pausal, častím 
skutečně vynaloženou.“

H



64 26/1941

2. § 293, Abs. 2, hat zu lauten, wie folgt:
„(2) Die Sátze der Gutschrift werden vom 

Finanzminister mittels Kundmachung fest- 
gesetzt."

3. Im § 328a, Abs. 2, wird ais lit. f) nach- 
stehende Bestimmung eingesčhaltet:

,,f) in einem geraden Kalenderjahre Fa- 
milienangehorige hatten, deren. in diesem ge­
raden Kalenderjahre bezogene Dienstbeziige 
gemafi § 5, Abs. 2, letzter Satz, fiir das 
náchstfolgende ungerade Steuerjahr zum Ein- 
kommen des Famifienhauptes hinzuzurechnen 
sind.“

Art. II.

Die Bestimmung des durch den Art. I, Z. 3, 
erganzten § 328a gilt fiir das Steuerjahr 1941 
mit der Abánderung, daí?> die Einkommen- 
steuer den im § 328a, Abs. 1, angefuhrten 
Steuerpflichtigen fiir das Steuerjahr 1941 
ohne Bemessungsverfahren von der fiir das 
Steuerjahr 1940 festgesetzten Grundlage mit 
dem durch die Regierungsverordnung Slg.

. • 162/1940 bestimmten Satze bemessen 
wird.

Art. III.
Diese \erordnung tritt beginnend mit dem 

Steuerjahr 1941 in Wirksamkeit; sie wird 
vom Finanzminister durchgefiihrt

Dr. Hácha m. p. 
Ing. Eliáš m. n.

Ježek m. p.
Dr. Kalfus m. p. 
Dr. Kapras m. p. 
Dr. Krejčí m. p.

Dr. Kratochvíl m. 
Dr. Havelka m. p. 
Čipera m. p. 
Bubna m. p.

P- '

2. § 293, odst. 2 bude zníti takto:
„(2) Sazby dobropisu stanoví ministr fi­

nancí vyhláškou."

3. V § 328a, odst. 2 se vkládá jako písm. f) 
toto ustanovení:

”f), X sudém kalendářním roce pří­
slušníky rodiny, jichž služební požitky pobí­
rané v tomto sudém kalendářním roce mají 
býti podle § 5, odst. 2, poslední věty na násle­
dující lichý berní rok připočteny k důchodu 
hlavy rodiny."

ČI. II.
Ustanovení § 328a doplněného v čl. I, č. 3 

platí na berní rok 1941 s tou změnou, že daň 
důchodová bude na berní rok 1941 poplatní­
kům v 328a, odst. 1 uvedeným vyměřena 
bez vyměřovacího řízení ze základu stanove­
ného na berní rok 1940 sazbou stanovenou 
vládním nařízením č. 162/1940 Sb.

Čl. III.

loto nařízení nabývá účinnosti počínajíc- 
berním rokem 1941; provede je ministr fi­
nancí.

Ur. Hacha v. r.

Ježek v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Kapras v. i 
Dr. Krejčí v. r.

Ing. Eliáš r.

Dr. Kratochvíl v. r. 
Dr. Havelka v. r. 
Čipera v. r.
Bubna v. r.

Kundmachung
des Ministers fiir óffentliche Arbeiten 

vom 28. Dezember 1940, 
beíreffend die Festsetzung der amtlichen 
Punze fur Waren mit einem Goldgehalte von 

333/1000.

26.
Vyhláška

ministra veřejných prací 
ze dne 28. prosince 1940 

o stanovení úřední puncovní značky pro zboží 
s obsahem 333/1000 zlata.

Auf Grund des § 26 des Gesetzes vom 16 
Dezember 1927, Slg. Nr. 2 vom Jahre 1928; Podle § 26 zákona ze dne 16. prosince 192' 

c. 2 Sb. z roku 1928, o ryzosti a puncovní koi


